
MUNICIPALIDAD DE COLBUN FECHA: 12-04-2019

DEPTO. DE SALUD HORA:        12:41:35

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2019 Desde 2019-03-01 al 2019-03-31

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 3.245.990 3.245.990 238.718 3.007.272 0
01 PERSONAL DE PLANTA 1.830.000 1.830.000 139.127 1.690.873 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.413.290 1.413.290 120.262 1.293.028 0
001 SUELDOS BASE 589.300 589.300 51.055 538.245 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 68.320 68.320 3.249 65.071 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 56.770 56.770 2.256 54.514 0
999 OTRAS  ASIGNACIONES ESPECIALES ¹ 11.550 11.550 993 10.557 0

015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 29.315 29.315 2.481 26.834 0
001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 29.315 29.315 2.481 26.834 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 25.050 25.050 3.880 21.170 0
002 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 25.050 25.050 3.880 21.170 0

028 ASIGNACIÓN DE ESTÍMULO PERSONAL MÉDICO Y PROFESORES 106.515 106.515 7.983 98.532 0
002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 106.515 106.515 7.983 98.532 0

031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 5.490 5.490 559 4.931 0
002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY Nº 19.378 ¹ 5.490 5.490 559 4.931 0

044 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 589.300 589.300 51.055 538.245 0
001 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 589.300 589.300 51.055 538.245 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 54.900 54.900 4.325 50.575 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 54.900 54.900 4.325 50.575 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 197.600 197.600 0 197.600 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 178.400 178.400 0 178.400 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 95.900 95.900 0 95.900 0
003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 82.500 82.500 0 82.500 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 19.200 19.200 0 19.200 0
005 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA LEY Nº 19.378,  Y LEY Nº 19.607 19.200 19.200 0 19.200 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 84.800 84.800 9.451 75.349 0
005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 84.200 84.200 9.451 74.749 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 600 600 0 600 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 79.410 79.410 5.089 74.321 0
001 AGUINALDOS 13.860 13.860 0 13.860 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 7.980 7.980 0 7.980 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 5.880 5.880 0 5.880 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 6.740 6.740 3.243 3.497 0
003 BONOS ESPECIALES 56.880 56.880 0 56.880 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 56.880 56.880 0 56.880 0
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004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.930 1.930 1.846 84 0
02 PERSONAL A CONTRATA 1.051.000 1.051.000 68.576 982.424 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 899.500 899.500 62.991 836.509 0
001 SUELDOS BASE 300.000 300.000 22.646 277.354 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 201.000 201.000 12.264 188.736 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 201.000 201.000 12.264 188.736 0
014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 20.000 20.000 1.274 18.726 0

001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 20.000 20.000 1.274 18.726 0
018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 20.000 20.000 0 20.000 0

001 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 20.000 20.000 0 20.000 0
028 ASIGNACION DE DESEMPEÑO DIFICIL 55.000 55.000 3.935 51.065 0
030 ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA 2.500 2.500 144 2.356 0

002 ASIGNACION POSTITULO 2.500 2.500 144 2.356 0
042 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 300.000 300.000 22.646 277.354 0
999 OTRAS ASIGNACIONES4 1.000 1.000 82 918 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 26.400 26.400 2.039 24.361 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 26.400 26.400 2.039 24.361 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 63.000 63.000 0 63.000 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 60.000 60.000 0 60.000 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 32.000 32.000 0 32.000 0
003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 28.000 28.000 0 28.000 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 3.000 3.000 0 3.000 0
004 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA  LEY  Nº 19.378, LEY  Nº 19.607 3.000 3.000 0 3.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 22.500 22.500 1.961 20.539 0
005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 20.500 20.500 1.961 18.539 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 1.000 1.000 0 1.000 0
007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 39.600 39.600 1.585 38.015 0
001 AGUINALDOS 8.100 8.100 0 8.100 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 4.500 4.500 0 4.500 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 3.600 3.600 0 3.600 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 1.500 1.500 775 725 0
003 BONOS ESPECIALES 29.000 29.000 304 28.696 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 29.000 29.000 304 28.696 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 506 494 0
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03 OTRAS REMUNERACIONES 364.990 364.990 31.015 333.975 0
001 HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES 334.950 334.950 26.659 308.291 0
004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CóDIGO DEL TRABAJO 40 40 0 40 0

001 SUELDOS 10 10 0 10 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 10 10 0 10 0
003 REMUNERACIONES VARIABLES 10 10 0 10 0
004 AGUINALDOS Y BONOS 10 10 0 10 0

005 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 30.000 30.000 4.356 25.644 0
    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 661.604 661.604 63.577 598.027 -1.527

02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 5.496 5.496 41 5.455 0
001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 200 200 0 200 0
002 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 4.496 4.496 0 4.496 0
003 CALZADO 800 800 41 759 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 57.000 57.000 2.500 54.500 0
001 PARA VEHíCULOS 49.000 49.000 2.500 46.500 0
003 PARA CALEFACCIóN 8.000 8.000 0 8.000 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 253.780 253.780 28.028 225.752 0
001 MATERIALES DE OFICINA 7.000 7.000 1.925 5.075 0
003 PRODUCTOS QUíMICOS 100 100 0 100 0
004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 166.360 164.360 19.887 144.473 0
005 MATERIALES Y ÚTILES QUIRúRGICOS 60.000 60.000 4.253 55.747 0
007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 4.000 4.000 692 3.308 0
008 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 100 100 0 100 0
009 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 1.000 1.200 0 1.200 0
010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 3.800 3.600 0 3.600 0
011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 1.500 5.000 0 5.000 0
012 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS 1.500 1.500 0 1.500 0
013 EQUIPOS MENORES 3.000 1.500 151 1.349 0
999 OTROS 5.420 5.420 1.120 4.300 0

05 SERVICIOS BáSICOS 77.974 77.974 6.505 71.469 -1.527
001 ELECTRICIDAD 50.000 50.000 3.425 46.575 0
002 AGUA 15.774 15.774 1.389 14.385 -1.453
003 GAS 9.000 9.000 1.617 7.383 0
005 TELEFONíA FIJA 2.000 2.000 74 1.926 -74
006 TELEFONíA CELULAR 200 200 0 200 0
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007 ACCESO A INTERNET 1.000 1.000 0 1.000 0
06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 63.530 63.530 1.567 61.963 0

001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 7.000 7.000 0 7.000 0
002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 49.830 49.830 1.567 48.263 0
003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 1.500 1.500 0 1.500 0
004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 1.000 1.000 0 1.000 0
006 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1.000 1.000 0 1.000 0
007 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EQUIPOS INFORMáTICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 2.200 2.200 0 2.200 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSIóN 2.100 2.100 0 2.100 0
001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 500 500 0 500 0
002 SERVICIOS DE IMPRESIóN 150 750 0 750 0
003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION 150 150 0 150 0

08 SERVICIOS GENERALES 3.675 3.675 0 3.675 0
001 SERVICIOS DE ASEO 2.100 2.100 0 2.100 0
007 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 100 100 0 100 0
999 OTROS 1.475 1.475 0 1.475 0

09 ARRIENDOS 12.652 12.652 70 12.582 0
003 ARRIENDO DE VEHíCULOS 3.000 3.000 0 3.000 0
004 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS 100 100 0 100 0
005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 100 100 0 100 0
006 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMáTICOS 100 100 0 100 0
999 OTROS 9.352 9.352 70 9.282 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 42.628 42.628 3.263 39.365 0
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 20.000 20.000 784 19.216 0
999 OTROS 22.628 22.628 2.479 20.149 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 127.325 127.325 20.823 106.502 0
002 CURSOS DE CAPACITACIóN 7.000 7.000 0 7.000 0
003 SERVICIOS INFORMáTICOS 325 325 0 325 0
999 OTROS 120.000 120.000 20.823 99.177 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 15.444 15.444 780 14.664 0
002 GASTOS MENORES 9.000 9.000 780 8.220 0
003 GASTOS DE REPRESENTACIóN, PROTOCOLO Y CEREMONIAL 10 10 0 10 0
004 INTERESES, MULTAS Y RECARGOS 10 10 0 10 0
999 OTROS 6.424 6.424 0 6.424 0
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    24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.050 1.050 0 1.050 0
01 AL SECTOR PRIVADO 1.050 1.050 0 1.050 0

999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO ¹ 1.050 1.050 0 1.050 0
    26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 45.000 45.000 0 45.000 0

01 DEVOLUCIONES 25.000 25.000 0 25.000 0
02 COMPENSACIONES POR DAñOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD 20.000 20.000 0 20.000 0

    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 19.420 19.420 0 19.420 0
03 VEHíCULOS 1.000 1.000 0 1.000 0
04 MOBILIARIO Y OTROS 10.000 10.000 0 10.000 0
05 MáQUINAS Y EQUIPOS 3.170 3.170 0 3.170 0

001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 3.160 3.160 0 3.160 0
999 OTRAS 10 10 0 10 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 5.250 5.250 0 5.250 0
001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 5.250 5.250 0 5.250 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 300.000 300.000 0 300.000 0
07 DEUDA FLOTANTE 300.000 300.000 0 300.000 0

TOTALES 4.273.064 4.273.064 302.295 3.970.769 -1.527

DIRECTOR DE SALUD ALCALDE
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    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 3.245.990 3.245.990 0 3.245.990 0
01 PERSONAL DE PLANTA 1.830.000 1.830.000 0 1.830.000 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.413.290 1.413.290 0 1.413.290 0
001 SUELDOS BASE 589.300 589.300 0 589.300 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 68.320 68.320 0 68.320 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 56.770 56.770 0 56.770 0
999 OTRAS  ASIGNACIONES ESPECIALES ¹ 11.550 11.550 0 11.550 0

015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 29.315 29.315 0 29.315 0
001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 29.315 29.315 0 29.315 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 25.050 25.050 0 25.050 0
002 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 25.050 25.050 0 25.050 0

028 ASIGNACIÓN DE ESTÍMULO PERSONAL MÉDICO Y PROFESORES 106.515 106.515 0 106.515 0
002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 106.515 106.515 0 106.515 0

031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 5.490 5.490 0 5.490 0
002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY Nº 19.378 ¹ 5.490 5.490 0 5.490 0

044 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 589.300 589.300 0 589.300 0
001 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 589.300 589.300 0 589.300 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 54.900 54.900 0 54.900 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 54.900 54.900 0 54.900 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 197.600 197.600 0 197.600 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 178.400 178.400 0 178.400 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 95.900 95.900 0 95.900 0
003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 82.500 82.500 0 82.500 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 19.200 19.200 0 19.200 0
005 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA LEY Nº 19.378,  Y LEY Nº 19.607 19.200 19.200 0 19.200 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 84.800 84.800 0 84.800 0
005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 84.200 84.200 0 84.200 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 600 600 0 600 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 79.410 79.410 0 79.410 0
001 AGUINALDOS 13.860 13.860 0 13.860 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 7.980 7.980 0 7.980 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 5.880 5.880 0 5.880 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 6.740 6.740 0 6.740 0
003 BONOS ESPECIALES 56.880 56.880 0 56.880 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 56.880 56.880 0 56.880 0
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004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.930 1.930 0 1.930 0
02 PERSONAL A CONTRATA 1.051.000 1.051.000 0 1.051.000 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 899.500 899.500 0 899.500 0
001 SUELDOS BASE 300.000 300.000 0 300.000 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 201.000 201.000 0 201.000 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 201.000 201.000 0 201.000 0
014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 20.000 20.000 0 20.000 0

001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 20.000 20.000 0 20.000 0
018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 20.000 20.000 0 20.000 0

001 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 20.000 20.000 0 20.000 0
028 ASIGNACION DE DESEMPEÑO DIFICIL 55.000 55.000 0 55.000 0
030 ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA 2.500 2.500 0 2.500 0

002 ASIGNACION POSTITULO 2.500 2.500 0 2.500 0
042 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 300.000 300.000 0 300.000 0
999 OTRAS ASIGNACIONES4 1.000 1.000 0 1.000 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 26.400 26.400 0 26.400 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 26.400 26.400 0 26.400 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 63.000 63.000 0 63.000 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 60.000 60.000 0 60.000 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 32.000 32.000 0 32.000 0
003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 28.000 28.000 0 28.000 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 3.000 3.000 0 3.000 0
004 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA  LEY  Nº 19.378, LEY  Nº 19.607 3.000 3.000 0 3.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 22.500 22.500 0 22.500 0
005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 20.500 20.500 0 20.500 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 1.000 1.000 0 1.000 0
007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 39.600 39.600 0 39.600 0
001 AGUINALDOS 8.100 8.100 0 8.100 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 4.500 4.500 0 4.500 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 3.600 3.600 0 3.600 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 1.500 1.500 0 1.500 0
003 BONOS ESPECIALES 29.000 29.000 0 29.000 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 29.000 29.000 0 29.000 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0
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03 OTRAS REMUNERACIONES 364.990 364.990 0 364.990 0
001 HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES 334.950 334.950 0 334.950 0
004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CóDIGO DEL TRABAJO 40 40 0 40 0

001 SUELDOS 10 10 0 10 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 10 10 0 10 0
003 REMUNERACIONES VARIABLES 10 10 0 10 0
004 AGUINALDOS Y BONOS 10 10 0 10 0

005 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 30.000 30.000 0 30.000 0
    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 661.604 661.604 14.708 646.896 0

02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 5.496 5.496 0 5.496 0
001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 200 200 0 200 0
002 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 4.496 4.496 0 4.496 0
003 CALZADO 800 800 0 800 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 57.000 57.000 2.500 54.500 0
001 PARA VEHíCULOS 49.000 49.000 2.500 46.500 0
003 PARA CALEFACCIóN 8.000 8.000 0 8.000 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 253.780 253.780 0 253.780 0
001 MATERIALES DE OFICINA 7.000 7.000 0 7.000 0
003 PRODUCTOS QUíMICOS 100 100 0 100 0
004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 166.360 166.360 0 166.360 0
005 MATERIALES Y ÚTILES QUIRúRGICOS 60.000 60.000 0 60.000 0
007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 4.000 4.000 0 4.000 0
008 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 100 100 0 100 0
009 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 1.000 1.000 0 1.000 0
010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 3.800 3.800 0 3.800 0
011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 1.500 1.500 0 1.500 0
012 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS 1.500 1.500 0 1.500 0
013 EQUIPOS MENORES 3.000 3.000 0 3.000 0
999 OTROS 5.420 5.420 0 5.420 0

05 SERVICIOS BáSICOS 77.974 77.974 0 77.974 0
001 ELECTRICIDAD 50.000 50.000 0 50.000 0
002 AGUA 15.774 15.774 0 15.774 0
003 GAS 9.000 9.000 0 9.000 0
005 TELEFONíA FIJA 2.000 2.000 0 2.000 0
006 TELEFONíA CELULAR 200 200 0 200 0
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007 ACCESO A INTERNET 1.000 1.000 0 1.000 0
06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 63.530 63.530 0 63.530 0

001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 7.000 7.000 0 7.000 0
002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 49.830 49.830 0 49.830 0
003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 1.500 1.500 0 1.500 0
004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 1.000 1.000 0 1.000 0
006 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1.000 1.000 0 1.000 0
007 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EQUIPOS INFORMáTICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 2.200 2.200 0 2.200 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSIóN 2.100 2.100 0 2.100 0
001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 500 500 0 500 0
002 SERVICIOS DE IMPRESIóN 150 150 0 150 0
003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION 150 150 0 150 0

08 SERVICIOS GENERALES 3.675 3.675 0 3.675 0
001 SERVICIOS DE ASEO 2.100 2.100 0 2.100 0
007 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 100 100 0 100 0
999 OTROS 1.475 1.475 0 1.475 0

09 ARRIENDOS 12.652 12.652 70 12.582 0
003 ARRIENDO DE VEHíCULOS 3.000 3.000 0 3.000 0
004 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS 100 100 0 100 0
005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 100 100 0 100 0
006 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMáTICOS 100 100 0 100 0
999 OTROS 9.352 9.352 70 9.282 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 42.628 42.628 784 41.844 0
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 20.000 20.000 784 19.216 0
999 OTROS 22.628 22.628 0 22.628 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 127.325 127.325 11.354 115.971 0
002 CURSOS DE CAPACITACIóN 7.000 7.000 0 7.000 0
003 SERVICIOS INFORMáTICOS 325 325 0 325 0
999 OTROS 120.000 120.000 11.354 108.646 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 15.444 15.444 0 15.444 0
002 GASTOS MENORES 9.000 9.000 0 9.000 0
003 GASTOS DE REPRESENTACIóN, PROTOCOLO Y CEREMONIAL 10 10 0 10 0
004 INTERESES, MULTAS Y RECARGOS 10 10 0 10 0
999 OTROS 6.424 6.424 0 6.424 0
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    24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.050 1.050 0 1.050 0
01 AL SECTOR PRIVADO 1.050 1.050 0 1.050 0

999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO ¹ 1.050 1.050 0 1.050 0
    26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 45.000 45.000 0 45.000 0

01 DEVOLUCIONES 25.000 25.000 0 25.000 0
02 COMPENSACIONES POR DAñOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD 20.000 20.000 0 20.000 0

    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 19.420 19.420 0 19.420 0
03 VEHíCULOS 1.000 1.000 0 1.000 0
04 MOBILIARIO Y OTROS 10.000 10.000 0 10.000 0
05 MáQUINAS Y EQUIPOS 3.170 3.170 0 3.170 0

001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 3.160 3.160 0 3.160 0
999 OTRAS 10 10 0 10 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 5.250 5.250 0 5.250 0
001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 5.250 5.250 0 5.250 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 300.000 300.000 0 300.000 0
07 DEUDA FLOTANTE 300.000 300.000 0 300.000 0

TOTALES 4.273.064 4.273.064 14.708 4.258.356 0
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